Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 727 / 2024 :: QUINTA, 02 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

5/
20

24
 1

5:
01

:5
2

P
ág

in
a

1
de

 3

Sumário

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. ......................................................................................................1

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO. .....................................................................................................1

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0501.001/2024, PROC. ADM. Nº
122/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
042/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
025/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde
de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.487.015/0001-42 CONTRATADA: E. S. G. Super
Medica Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº
48.958.907/0001-94 OBJETO: Aquisição de materiais e
insumos hospitalares para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa
Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 263.549,69
(duzentos e sessenta e três mil, quinhentos e quarenta e
nove reais e sessenta e nove centavos). DATA DE
VIGÊNCIA: 22/04/2024 até 31/12/2024. Permanecendo
em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato
que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA:
22/04/2024. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei
Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela
CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA
MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do
Fundo Municipal de Saúde, e pela CONTRATADA assina
o Sr. EDSON DA SILVA GARCES - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0501.002/2024, PROC. ADM. Nº
122/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
042/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
026/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde
de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.487.015/0001-42 CONTRATADA: W. Serejo e Muniz
Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.043.776/0001-17
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VALOR
ADITIVADO: R$ 114.486,38 (cento e quatorze mil,
quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos).

DATA DE VIGÊNCIA: 22/04/2024 até 31/12/2024.
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE
ASSINATURA: 22/04/2024. BASE LEGAL: Artigo nº
65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela
CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA
MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do
Fundo Municipal de Saúde, e pela CONTRATADA assina
o Sr. WESLEY SEREJO MORENO - Representante
Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 1501.001/2024, PROC. ADM Nº
0910.001/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
020/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: A. P.
Tonassi - EPP inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-
02 OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais permanente para a Secretaria
Municipal de Assistência Social de Santa Luzia/MA.
VALOR GLOBAL ADITADO: R$ 16.918,15 (dezesseis
mil, novecentos e dezoito reais e quinze centavos). DATA
DE VIGÊNCIA: 23/04/2024 até 31/12/2024.
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE
ASSINATURA: 23/04/2024. BASE LEGAL: Artigo nº
65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela
CONTRATANTE, assina a Sra. CRISTATIEDD
LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de
Assistência Social, pela CONTRATADA assina o Sr.
ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal.

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO.

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 115/2021, PROC. ADM. Nº
002/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3cae23c6c3dde8cdc973ec8c8f1c374240608f2a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 727 / 2024 :: QUINTA, 02 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

5/
20

24
 1

5:
01

:5
2

P
ág

in
a

2
de

 3

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47
CONTRATADA: M. S. Assessoria e Consultoria Contábil
Ltda inscrita no CNPJ sob o nº 27.667.045/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de assessoria e consultoria contábil na Prefeitura
Municipal de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL
ADITIVADO: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil
reais). PRAZO ADITIVADO: 24/02/2024 até
24/02/2025. Permanecendo em pleno vigor as demais
Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas.
DATA DE ASSINATURA: 24/02/2024. BASE LEGAL:
Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666. ASSINATURAS: pela
CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENARIA SANTOS
FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão,
pela CONTRATADA assina o Sr. MARCIO GERSON
FERREIRA SOUSA - Representante Legal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3cae23c6c3dde8cdc973ec8c8f1c374240608f2a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 727 / 2024 :: QUINTA, 02 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

5/
20

24
 1

5:
01

:5
2

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 02/05/2024 15:01:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3cae23c6c3dde8cdc973ec8c8f1c374240608f2a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-05-02T18:01:57+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO